
Obsah

CAS I 1 Začínáme s chovem

1. Mám chovat drůbež?..................................................................  Ю

2. Ustájení a další požadavky ....................................................... 26

3. Biologie drůbeže......................................................................... 51

4. Základy odchovu mláďat.............................................................. 69

5. Krmiva a krmení........................................................................... 90

6 . Tradiční plemena ...................................................................... 99

ČÁST 2 Vyber správných slepic

7. Nosná plemena......................................................................... HO

8. Masná plemena......................................................................... 126

9. Kombinovaná plemena............................................................  I39

10. Zdrobnčlá plemena..................................................................  I47

11. Okrasná plem ena....................................................................  I 55

ČÁST 3 Krůty, vodní drůbež, perličky a ostatní

12. K rů ty .......................................................................................... 164

13. Vodní d rů b ež ............................................................................. 187

14. Perličky........................................................................................ 212

15. Japonské křepelky.......................................................................227

16. Pernatá zvěř..................................................................................236

17. Neobvyklá drůbež.......................................................................253



ČÁST 4 Drůbež v praxi

18. Líhnutí kuřat....................................

19. Domácí zpracování.........................

20. Chcete se stát šlechtitelem drůbeže?

21. Marketing a p rodej.........................

22. Výstavy d rů b eže .............................

23. Drůbež jako domácí mazlíček . . . .

ČÁS I 5 Co byste měli také vědět

24. Pěstování vlastního k rm iv a .............

25. Zdraví d růbeže .................................

26. Ochrana před p redáto ry ..................

27. Drůbežářský kalendář.......................

Přílohy

A. Nároky drůbeže na krm ivo...............................

B. Znaky ukazující na vysokou a nízkou snášku vajec
Znaky připravené a nepřipravené nosn ice ...........

C. Hmotnostní třídění vajec v Č R .............................

D. Požadavky pro jednotlivé třídy jakosti vajec v ČR

E. Problémy při líhnutí kuřat......................................

F. Diagnostika chorob d rů b eže .................................

G. Měření relativní vlhkosti s použitím psychrometru

H. Přípravky proti hlodavcům...............................

CH. Informace o drůbežím hnoji.................................

Poděkování ..............................................................

Slovníček.....................................................................

R ejstřík ...............................................

264

286

308

328

345

356

362

372

407

417

428

429

430

430

431 

433

437

438

439

439

440 

445


